NUDELGERICHTE

Spaghetti Napoli
mit TomatensoBe, Kirschtomaten und Basilikum

Spaghetti Carbonara®?
mit Speck, Eier und Sahnesof3e

Spaghetti Gambas
mit geschélten Gambas, Knoblauch, Kirschtomaten,
Basilikum und WeiBwein-Tomatensofle

Penne all'arrabbiata

mit scharfer Peperoni, TomatensoBe und Knoblauch

Rigatoni Bologna
mit Rinderhackfleisch-Sole

Rigatoni Quattro Formaggi*
mit vier Kdsesorten

Tortellini alla Panna®??
mit Hinterschinken und SahnesoBe

Pappardelle Spinat und Gorgonzola
Bandnudeln mit Spinat und Walnuss,
in Gorgonzola-SahnesoBe

Gnocchi Mozzarella
mit TomatensoBe und Blffelmozzarella

Uberbackene Nudelgerichte

Rigatoni al Forno!/#/%/*
Hinterschinken, Erbsen, Pilze,
Rinderhackfleisch-SahnesoBe, mit Kase iberbacken

Gnocchi al Forno!
Tomaten-SahnesoBe, hausgemachter
Basilikumpesto, mit Kdse Uberbacken

Tortellini al Forno'/#3#
Hinterschinken, Erbsen, Pilze,
Rinderhackfleisch-SahnesoBe, mit Kase Uberbacken

Offnungszeiten

Mittwoch - Freitag 11.00 - 14.00 Uhr 17.30
Samstag 17.30
Sonntag und Feiertage 10.00

Warme Kiiche bis 22.30 Uhr. Sonntags und Feiertage 11.00
Ruhetag: Montag/Dienstag

10,90 €

12,90 €

18,90 €

12,60 €

12,90 €

14,40 €

13,90 €

16,50 €

16,90 €

13,90 €

13,90 €

14,40 €

23.00 Uhr
23.00 Uhr
21.30 Uhr

21.00 Uhr

PIZZA

Pizza Margherita!
mit TomatensoBe und Kdse

Pizza Salami'??
mit TomatensoBe, Kdse und Salami

Pizza Prosciutto!/?3/¢
mit TomatensoBe, Kdse und Hinterschinken

Pizza Funghi e Prosciutto*/#3?
mit TomatensoBe, Kdse, Hinterschinken
und frischen Champignons

Pizza Deliziosa'/?/3?
mit TomatensoBe, Kase, Hinterschinken,
Salami und Zwiebeln

Pizza Alegria‘/?#°
mit TomatensoBe, Kdse, Salami, Hinterschinken
und frischen Champignons

Pizza Piccante® (scharf)

mit TomatensoBe, Kase, selbstgemachtem Chilidl,
milden Peperoni, Knoblauch

und frischen Champignons

Pizza Hawaii'/**”*
mit TomatensoBe, Kése, Schinken und Ananas

Pizza Vegetaria!’
mit TomatensoBe, Kdse und frischem Gemduse

Pizza 4 Stagioni/?*/*
mit TomatensoBe, Kase, Salami, Hinterschinken,
Paprika, und frischen Champignons

Pizza Spinaci!
mit TomatensoBe, Kdse, Spinat und Gorgonzola

Pizza Biiffelmozzarella
mit frischen Tomaten, Biiffelmozzarella und Basilikum

Pizza Tonno!
mit TomatensoBe, Kidse, Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Romana!'
mit TomatensoBe, Kdse, Kapern,
Sardellen und Oliven

i (OO

9,80 €

11,30 €

11,30 €

12,10 €

12,40 €

13,40 €

12,40 €

12,70 €

13,40 €

13,40 €

13,50 €

15,50 €

13,90 €

14,40 €

Inhaber: Familie Skender

Tel: 07150 - 82 73 413
Fax: 07150 - 82 73 414

Kornwestheimer Strale 15
70825 Korntal-Minchingen

E-mail; info-sportheim@gmx.de I |

SPEISEKARTE

—
» since 2011
SU | ?2iinc\\'\“‘5@

Einfach vorbestellen
07150 - 82 73 413

Alle Speisen zum Mitnehmen
GroBer Biergarten

Saal fur 100 Personen
GroBer Parkplatz
@sportheim.restaurant




VORSPEISEN

Suppen

Schwibische Flddlesuppe
mit hausgemachter Rinderbrihe und Fladle,
garniert mit Schnittlauch

6,30 €

Maultaschensuppe?
mit hausgemachter Rinderbrihe und feinen
Maultaschen-Streifen, garniert mit Schnittlauch

6,30 €

Kartoffelcremesuppe 6,90 €
mit Speck?/3 und gebratenen Champignons,

garniert mit Schnittlauch

Tomatencremesuppe
mit hausgemachtem Basilikum-Pesto

7,50 €

Salate
Unsere Salate servieren wir mit hausgemachtem Dressing. "/**

Gemischter Salat* 580¢€
Salat Caprese

Tomaten mit Buffelmozzarella, Olivendl,
hausgemchtem Basilikum-Pesto und Portion Panini

13,90 €

Hirtensalat*
Gemischter Blattsalat mit Tomaten, Schafskase,
Oliven, Peperoni und Zwiebelringen

13,40 €

Salat Nizza*
Gemischter Blattsalat mit Thunfischf Ei, Peperoni,
Oliven und Zwiebelringen

14,20 €

Fitness-Salat”
Gemischter Blattsalat mit gebratenen
Putenstreifen und Zwiebelringen

14,90 €

Salat mit Gambas~ 17,90 €
Gemischter Blattsalat mit gegrillten,

geschalten Gambas, mariniert in Zitronen-WeiBweinsoBe

Pizzabrot

mit Olivendl, Knoblauch und Oregano
Auf Wunsch mit Tomaten-SoBe und
hausgemachtem Petersilien-O|

5,90 €

6,50 €

| 1 mit Farbstaff | 2 mit Konservierungsstofifan) | 3 mit Antloxidationsmittal | 4 mit Geschmacksverstarker |

| 5 geschwelelt | &
| Aspartam (Ea%1) und/oder As. A AL
Werzehr abfihrend wirken | @ mit Phosphat | 10 coffeinhaltiy | 11 chininhaltig | 12 mit Milcheiweld |

rachwarzt | 7 gewachst | 8 mit Sdfungs wlin} |
Salz (E962); halt ine Phenylal le; kann hel

HAUPTSPEISEN

Vom Rind

Rumpsteak vom Grill
mit hausgemachter Krauterbutter und Pommes

Rumpsteak vom Grill
mit hausgemachter Krauterbutter,
glasiertes Gemise, dazu Kroketten

Rumpsteak vom Grill
mit Mudeln, in Gorgonzola-SoBe

Zwiebelrostbraten
mit gerosteten Zwiebeln, BratensoBe,
hausgemachten Spatzle und gemischtem Salat*

Zwiebelrostbraten
mit gerosteten Zwiebeln, BratensoBe
und gemischtem Salat*

Zwiebelrostbraten
mit gerosteten Zwiebeln, BratensoBe
und Portion Panini

Jagerrostbraten:”
mit ChampignonrahmsoBe
und hausgemachten Spatzle

Vom Schwein

Paniertes Schnitzel
mit Pommes und gemischtem Salat*

Cordon Bleu'/?*#
mit Kése und Hinterschinken gefiillt, dazu Bratkartoffeln

Schweineriickensteak an BratensoBe
mit hausgemachter Krauterbutter,
Kroketten und glasiertem Gemlise

Jagerschnitzel®?
mit ChampignonrahmsoBe, Kroketten
und gemischtem Salat*

Schweineschnitzel “Maildnder Art"/3/°
Uberbacken mit Kase, Tomaten, Schinken,
dazu BratensoBe und Petersilienkartoffeln

Italienische Parmigiana Schnitzel’
Uberbacken mit Kase, Nudeln und Bolognese-Sofie

Schweinefilet®?
mit Champignonrahmsofe
und hausgemachten Spatzle

Schweinefilet an BratensoBBe??
im Speckmantel, dazu Bratkartoffeln

24,90 €

26,90 €

27,90 €

25,90 €

23,60 €

22,30 €

26,50 €

16,90 €

18,90 €

17,90 €

18,90 €

18,70 €

21,90 €

20,90 €

22,90 €

HAUPTSPEISEN

Von der Pute

Paniertes Putenschnitzel
mit Pommes und gemischtem Salat*

17,40 €

Putenschnitzel Natur
mit ChampignonrahmsoBe und
hausgemachten Spatzle

18,90 €

Putensteak vom Grill 19,90 €

an BratensoBe, mit hausgemachter
Krauterbutter und Bratkartoffeln

Beilageninderung
{bei Hauptgerichten maglich)

+ Bratkartoffeln + 3,50 €
+ Kisespitzle +4,50€

Regionales

Allgduer Kdsespatzle!
mit Bergkdse, hausgemachten Rdstzwiebeln
und gemischtem Salat

15,90 €

Maultaschen “Jager=-Art"*?
mit ChampignonrahmsoBe,
dazu gemischter Salat*

14,40 €

Maultaschen gerdstet®
mit Ei und gemischtem Salat*

14,50 €

Maultaschen aus dem Ofen?'? 14,50 €

in Tomaten-SahnesoBe mit Kdse tberbacken

Hausgemachter Wurstsalat+/*
mit Essiggurken und Zwiebelringen,
in wurziger Essig-Ol-Marinade, dazu Portion Panini

. mit Kdse' +1,50 C
- Statt Panini Bratkartoffeln +3,00 €

12,90 €

Vegetarisches - Vegan @

Uberbackener Schafskise!
mit Tomaten, Peperoni und hausgemachtem
Basilikum-Pesto, dazu Portion Panini

11,50 €

Gemiseteller
mit gegrilltem Gemduse, geriebenem
Parmesan, dazu Pizzabrot

15,50 €

Mediterrane Schupfnudeln

mit gebratenem Gemiise und TomatensoBe 16,90 €



