NUDELGERICHTE

Ruhetag: Montag/Dienstag

PIZZA

9,80 €

11,30 €

11,30 €

12,10 €

12,40 €

13,40 €

12,40 €

12,70 €

13,40 €

13,40 €

13,50 €

15,50 €

13,90 €

14,40 €

E-mail: info-sportheim@gmx.de

Spaghetti Napoli mit Tomatensoße, Kirschtomaten und Basilikum	10,90 €	Pizza Margherita ¹ mit Tomatensoße und Käse	
Spaghetti Carbonara ^{2/3} mit Speck, Eier und Sahnesoße	12,90 €	Pizza Salami ^{1/2/3} mit Tomatensoße, Käse und Salami	1
Spaghetti Gambas mit geschälten Gambas, Knoblauch, Kirschtomaten, Basilikum und Weißwein-Tomatensoße	18,90 €	Pizza Prosciutto ^{1/2/3/9} mit Tomatensoße, Käse und Hinterschinken	1
Penne all'arrabbiata mit scharfer Peperoni, Tomatensoße und Knoblauch	12,60 €	Pizza Funghi e Prosciutto 1/2/3/9 mit Tomatensoße, Käse, Hinterschinken und frischen Champignons	1
Rigatoni Bologna mit Rinderhackfleisch-Soße	12,90 €	Pizza Deliziosa ^{1/2/3/9} mit Tomatensoße, Käse, Hinterschinken, Salami und Zwiebeln	1
Rigatoni Quattro Formaggi ¹ mit vier Käsesorten	14,40 €	Pizza Alegria ^{1/2/3/9} mit Tomatensoße, Käse, Salami, Hinterschinken	1
Tortellini alla Panna ^{2/3/9} mit Hinterschinken und Sahnesoße	13,90 €	und frischen Champignons Pizza Piccante¹ (scharf)	1
Pappardelle Spinat und Gorgonzola Bandnudeln mit Spinat und Walnuss, in Gorgonzola-Sahnesoße	16,50 €	mit Tomatensoße, Käse, selbstgemachtem Chiliöl, milden Peperoni, Knoblauch und frischen Champignons	1
Gnocchi Mozzarella mit Tomatensoße und Büffelmozzarella	16,90 €	Pizza Hawaii ^{1/2/3/9} mit Tomatensoße, Käse, Schinken und Ananas	1
Überbackene Nudelgerichte		Pizza Vegetaria ¹ mit Tomatensoße, Käse und frischem Gemüse	1
Rigatoni al Forno ^{1/2/3/9} Hinterschinken, Erbsen, Pilze, Rinderhackfleisch-Sahnesoße, mit Käse überbacken	13,90 €	Pizza 4 Stagioni ^{1/2/3/9} mit Tomatensoße, Käse, Salami, Hinterschinken, Paprika, und frischen Champignons	1
Gnocchi al Forno ¹ Tomaten-Sahnesoße, hausgemachter Basilikumpesto, mit Käse überbacken	13,90 €	Pizza Spinaci¹ mit Tomatensoße, Käse, Spinat und Gorgonzola	1
Tortellini al Forno ^{1/2/3/9} Hinterschinken, Erbsen, Pilze,	14,40 €	Pizza Büffelmozzarella mit frischen Tomaten, Büffelmozzarella und Basilikum	1
Rinderhackfleisch-Sahnesoße, mit Käse überbacken		Pizza Tonno ¹ mit Tomatensoße, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	1
Öffnungszeiten		Pizza Romana¹ mit Tomatensoße, Käse, Kapern,	1
	- 23.00 Uhr - 23.00 Uhr	Sardellen und Oliven	
	- 21.30 Uhr	Inhaber: Familie Skender Kornwestheimer Straße	15
Warme Küche bis 22.30 Uhr. Sonntags und Feiertage 11.00	- 21.00 Uhr	Tel: 07150 - 82 73 413 70825 Korntal-Münching	

Fax: 07150 - 82 73 414

SPEISEKARTE



Einfach vorbestellen 07150 - 82 73 413

- Alle Speisen zum Mitnehmen
- Großer Biergarten
- Saal für 100 Personen
- Großer Parkplatz
- · @sportheim.restaurant



VADCDETCEN

V	U	K5		3		

Suppen

Schwäbische Flädlesuppe mit hausgemachter Rinderbrühe und Flädle, garniert mit Schnittlauch	6,30 €
Maultaschensuppe ³ mit hausgemachter Rinderbrühe und feinen Maultaschen-Streifen, garniert mit Schnittlauch	6,30 €
Kartoffelcremesuppe mit Speck ^{2/3} und gebratenen Champignons, garniert mit Schnittlauch	6,90 €
Tomatencremesuppe mit hausgemachtem Basilikum-Pesto	7,50 €
Salate	

Gemischter Salat ⁺	5,80 €
Salat Caprese	13,90 €
Tomaten mit Büffelmozzarella, Olivenöl, hausgemchtem Basilikum-Pesto und Portion Panini	

Hirtensalat ⁺	13,40 €
Gemischter Blattsalat mit Tomaten, Schafskäse,	
Oliven, Peperoni und Zwiebelringen	

	14
Gemischter Blattsalat mit Thunfisch, Ei, Peperoni,	
Oliven und Zwiebelringen	

Gemischter Blattsalat mit gebratenen	
Putenstreifen und Zwiebelringen	

Salat mit Gambas+	17,90 €
Gemischter Blattsalat mit gegrillten,	

Gemischter Blattsala	it mit gegriiiten,
geschälten Gambas,	mariniert in Zitronen-Weißweinsoße

Pizzabrot	5,90 €
mit Olivenöl, Knoblauch und Oregano	50.50.000.000
Auf Wunsch mit Tomaten-Soße und	6,50 €

Unsere Salate servieren wii	mit nausgemachtem Dressing.

Hirtensalat*	13,40
Gemischter Blattsalat mit Tomaten, Schafskäse,	13,40

Oliven, Peperoni und Zwiebelringen	
Salat Nizza ⁺ Gemischter Blattsalat mit Thunfisch ² , Ei, Peperoni,	14,20 €

itness-Salat ⁺	14,90
Gemischter Blattsalat mit gebratenen	14/80 grass

Salat mit Gambas+	17,90 €
Gemischter Blattsalat mit gegrillten,	

Pizzabrot		5,90 €
	Kashlavah wad Overses	58,000,000

Auf Wunsch mit Tomaten-Soße und	6,50
hausgemachtem Petersilien-Öl	

HAUPTSPEISEN

Vom Rind

Rumpsteak vom Grill	24,90 €
mit hausgemachter Kräuterbutter und Pommes	
Rumpsteak vom Grill	26,90 €
mit hausgemachter Kräuterbutter,	
glasiertes Gemüse, dazu Kroketten	
glasiertes Gerrase, daza Kroketteri	
Rumpsteak vom Grill	27,90 €
mit Nudeln, in Gorgonzola-Soße	
Zwiebelrostbraten	25.00.6
	25,90 €
mit gerösteten Zwiebeln, Bratensoße,	
hausgemachten Spätzle und gemischtem Salat+	
Zwiebelrostbraten	23,60 €
mit gerösteten Zwiebeln, Bratensoße	
und gemischtem Salat ⁺	
Zwiebelrostbraten	22,30 €
mit gerösteten Zwiebeln, Bratensoße	MANAGE COLLANS EN
, 5	

und Portion Panini

Jägerrostbraten ^{2/3}	26,50 €
mit Champignonrahmsoße	
und hausgemachten Spätzle	

Vom Schwein

mit hausgemachter Kräuterbutter,

und gemischtem Salat+

€

Paniertes Schnitzel mit Pommes und gemischtem Salat+	16,90 €
Cordon Bleu ^{1/2/3/9}	18,90 €

mit Käse und Hinterschinken gefüllt, dazu Bratkartoffeln	
Schweinerückensteak an Bratensoße	17,90 €

Kroketten und glasiertem Gemüse	
Jägerschnitzel ^{2/3}	18,90 €
mit Champignonrahmsoße, Kroketten	

Schweineschnitzel "Mailänder Art"1/2/3/9	18.70 €
überbacken mit Käse, Tomaten, Schinken,	20,700
dazu Bratensoße und Petersilienkartoffeln	

Italienische Parmigiana Schnitzel ¹	21,90 €
überbacken mit Käse, Nudeln und Bolognese-Soße	

Schweinefilet ^{2/3}	20,90 €
mit Champignonrahmsoße	
und hausgemachten Snätzle	

aria riaasgerriaariteir opatzio	
Schweinefilet an Bratensoße ^{2/3}	22,90 €
im Speckmantel, dazu Bratkartoffeln	

HAUPTSPEISEN

17,40 €

16,90 €

Von der Pute

Paniertes Putenschnitzel

mit Pommes und gemischtem Salat+

an Bratensoße, mit hausgemachter Kräuterbutter und Bratkartoffeln

Putenschnitzel Natur	18,90 €
mit Champignonrahmsoße und	
hausgemachten Spätzle	
Putensteak vom Grill	19,90 €

Beilagenänderung

(bei Hauptgerichten möglich)

- · Bratkartoffeln + 3,50 €
- · Käsespätzle +4,50 €

Regionales

Allgäuer Käsespätzle ¹ mit Bergkäse, hausgemachten Röstzwiebeln und gemischtem Salat ⁺	15,90 €
Maultaschen "Jäger-Art" ^{2/3} mit Champignonrahmsoße, dazu gemischter Salat ⁺	14,40 €
Maultaschen geröstet ³ mit Ei und gemischtem Salat ⁺	14,50 €
Maultaschen aus dem Ofen ^{1/3} in Tomaten-Sahnesoße mit Käse überbacken	14,50 €

Hausgemachter Wurstsalat^{2/4/9} 12,90 € mit Essiggurken und Zwiebelringen, in würziger Essig-Öl-Marinade, dazu Portion Panini

L · mit Käse¹ +1,50 € · Statt Panini Bratkartoffeln +3,00 €

Vegetarisches - Vegan



Uberbackener Schafskäse ¹	
mit Tomaten, Peperoni und hausgemachtem	11,50 €
Basilikum-Pesto, dazu Portion Panini	

Gemüseteller	
mit gegrilltem Gemüse, geriebenem	15,50 €
Parmesan, dazu Pizzahrot	

Mediterrane Schupfnudeln	
mit gebratenem Gemüse und Tomatensoße	

^{| 1} mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoff(en) | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit Geschmacksverstärker | | 5 geschwefelt | 6 geschwärzt | 7 gewachst | 8 mit Süßungsmittel(n) | | Aspartam (E951) und/oder Aspartam-Acesulfam Salz (E962); enthält eine Phenylalaninquelle; kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken | 9 mit Phosphat | 10 coffeinhaltig | 11 chininhaltig | 12 mit Milcheiweiß |